
1

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený:  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje

IČO:  708 89 546

Bankovní spojení:                      
Číslo účtu:                                                  
dále též „objednatel“

a

GEOSAN GROUP a.s.

se sídlem:    U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III

zastoupený:    Vlastou Končelovou, na základě pověření k el. podpisu

IČO:     281 69 522

DIČ:     CZ28169522

zapsaná v OR vedeném  Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12459

Bankovní spojení:                                     
Číslo účtu:                                
(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o

dílo ze dne 16. 8. 2021, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné

zakázky: „Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice

Náchod".

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 16 smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo

„zákon“), v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací (tzv. víceprací) a tzv. méněprací

(prací, které nebudou provedeny), a to:

a) změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je společně se

změnami podle Dodatku č. 1 a č. 2 nižší než 15 % původní hodnoty závazku, podle ust. § 222

odst. 4 zákona – práce podle změnového listu č. 12; a

b) dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jsou

nezbytné a změna osoby dodavatele není možná z technických důvodů, způsobila by

zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a jejich hodnota, společně se změnami

podle Dodatku č. 1 a č. 2 nepřekročí 50% původní hodnoty závazku, podle ust. § 222 odst. 5

ZZVZ – změny podle změnových listů č. 14 a č. 15.



2 
 

c) víceprací a méněprací, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jejichž 

hodnota společně se změnami podle Dodatku č. 1 a č. 2 nepřekročí 50 % původní ceny veřejné 

zakázky a s nimi souvisejících méněprací, podle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ – práce podle 

změnových listů č. 9, č. 10, č. 11 a č. 13. 

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1.písm b) a c) tohoto článku po 

odečtení méněprací, souvisejících s vícepracemi, nepřesáhne 30 % původní ceny závazku. 

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou Změnové listy č. 9, 10, 11, 12, 13, 14 a 15, které jsou 

nedílnou součástí tohoto dodatku.  

4. Změny podle odst. 1 písm. a) tohoto článku činí: 

Vícepráce:                                  35 633,38 Kč bez DPH 

Méněpráce:                                4 975,80 Kč bez DPH 

5. Změny podle odst. 1 písm. b) tohoto článku činí: 

Vícepráce:                                  293 992,99 Kč bez DPH 

6. Změny podle odst. 1 písm. c) tohoto článku činí: 

Vícepráce:                                  387 319,75 Kč bez DPH 

Méněpráce:                                162 637,35 Kč bez DPH 

7. Celkové dodatečné stavební práce – vícepráce dle tohoto dodatku činí: 

716 946,12 Kč bez DPH. 

8. Celkové práce, které nebudou provedeny – méněpráce dle tohoto dodatku činí: 

167 613,15 Kč bez DPH. 

9. Smluvní cena se tedy navyšuje o 549 332,97 Kč bez DPH. 

10. V souvislosti se změnami podle Změnových listů č. 9 a č. 15 se posouvají i termíny uvedené ve 

smlouvě o dílo, a to celkem o 4 týdny. Upravený harmonogram bude předložen zhotovitelem bez 

zbytečného odkladu po podpisu tohoto dodatku a stane se oddělenou přílohou tohoto dodatku. 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

Článek 5 odst. 5.2 a 5.3 se mění následovně: 

Doba a místo plnění 

5.2 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně: 

Dokončení stavebních prací včetně řádně podané žádosti o povolení zkušebního provozu nejdéle 

do 54 týdnů od výzvy objednatele k zahájení plnění a k převzetí staveniště dle bodu 5.1.  

zajištění kolaudace (zajištění vydání kolaudačního souhlasu či jiného opatření příslušného 

stavebního úřadu, na jehož základě bude možné trvale užívat dokončenou stavbu ve smyslu 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) nejdéle do 6 týdnů 

ode dne dokončení stavebních prací; 

Celková doba realizace: dílo bude předáno nejdéle do 60 týdnů od výzvy objednatele k zahájení 

plnění a k převzetí staveniště. 



3

Místo plnění: Dolní areál Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod

5.3. Jako uzlové termíny postupu realizace díla se sjednávají:

- dokončení parkovací plochy P2 s objektem krytého čtyřpodlažního parkoviště včetně zajištění

povolení zkušebního provozu do 38 týdnů ode dne předání a převzetí staveniště.

Cena díla

1. Článek 6, odstavec 6.2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí

Celkem 56 089 917,13 Kč bez DPH

(slovy: padesát šest milionů osmdesát devět tisíc devět set sedmnáct korun českých a třináct haléřů

bez DPH)

2.  Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

III.

Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho

příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely

svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na

důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve

znění pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

4. Uzavření tohoto dodatku schválil hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady

Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022.

Přílohy:

Změnový list č. 9, č. 10, č. 11, č. 12, č. 13, č. 14 a č. 15 včetně rekapitulace ZL

Změny závazků

Objednatel:                                                                                         Zhotovitel:

V Hradci Králové dne  V Praze dne

         
Mgr. Martin Červíček, hejtman

Královéhradecký kraj

……………………

Vlasta Končelová, pověřená osoba

GEOSAN GROUP a.s.



SOD 48 987 062,25 Bez DPH

D.č.1 1 180 300,66 Bez DPH

D.č.2 5 373 221,25 Bez DPH

D.č.3 549 332,97 Bez DPH

Celkem 56 089 917,13 Bez DPH

Číslo  ZL Název změnového listu  
Cena víceprací 

bez DPH

Cena méněprací 

bez DPH
Celkem ZL Kč bez DPH 

Celkem změnové listy bez DPH pro D.č.3 549 332,97

009 Sesuv zeminy č. 2 do základových konstrukcí 102 026,98 0,00 102 026,98

010 Příprava pro urgentní příjem 124 558,69 -162 637,35 -38 078,66

011 Doplnění položek optické kabeláže pro parkovací systém pro P1 59 793,92 0,00 59 793,92

012
Zatažení optické kabeláže do energocentra s přípravou pro 

dohledový kamerový systém 
35 633,38 -4 975,80 30 657,58

013 Čerpání vody ze stavební jámy 100 940,16 0,00 100 940,16

014 Barevné orientační a informační rozlišení pater 37 979,29 0,00 37 979,29

015
Záložní napájecí zdroje-UPS pro parkovacího systému-PS na P1 a 

P2
256 013,70 0,00 256 013,70

VZ Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod



ZMĚNOVÝ LIST
Sesuv zeminy č. 2 do základových konstrukcí

Stavba: Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod
Objekt: SO-610.2B - Parkoviště P2
Předkládá: Geosan Group a.s. Datum: 11.02.2021

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů
e-mailem 2) Projektové podklady 0 listů, výkresů
osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy 6 listů

1 Technický popis změny:
1.1 Popis původního řešení:

1.2 Popis nového řešení:
Rozsah zemních prací spojené s odtěžením sesuvu dle skutečnosti viz geodetický protokol zaměření č. 3C/2021.

2 Zdůvodnění změny:_______________________________________________________________________________
Obsahem změnového listu jsou skutečně provedené zemní práce provedené v souvislosti se sesuvem zeminy, které jsou podložené 
geodetickým protokolem dodavatelem stavby č. 3C/2021 ( viz příloha č. 1 ZL) a fotodokumentací (viz Příloha č. 2) . K sesuvu zeminy došlo v 
průběhu provádění základových konstrukcí. Obsahem ZL je také provedení záchytné lavice v horní části jámy zabraňující dalším sesuvům zeminy 
ze svahu. Odtěžením sesuvu a čištěním základových konstrukcí mělo dopad do smluvních termínů a to o 1 týden z důvodu nemožnosti plynulého 
pokračování stavebních prací na základové desce parkovacího objektu. HMG víceprací je přílohou č. 3 tohoto změnového listu. Výše uvedené 
změny vznikly v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4 Dopad do smluvních termínů: ANO
(uvést návrh prodlouženi lhůty smluvního terminu)

NE

1 týden do všech smluvních termínů obsažených ve ČI. 5 smlouvy o dílo

5 Náklady:

Cena méněprací (odpočet): — 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 102 026,98 Kč bez DPH
Výsledná ceny změny: 102 026,98 Kč bez DPH

6 Schválil:



2 
to 
o

O

z 
QK

zr

Q.

Strana 1 z 1



Podpis /
 

podpis 
podpis

H
3

bJ

2 í
2o

O*

pj.
O 
Nk

o>

3

£0

I 

co

o

o

s

G>

3 í

3



&9
CZ1

O 
CD 
pi 
2

¥ 5O ps

= 5

II

< 
cz>
m
O
Z

O 
co
m
2

<-

o

CZ2 
O

□

c

2 
c
o

z
CĎ

3

3 o
o

< <- 
V

M
0 
Z 
■<>
Oa
P!

Z
6

2

>
£
-i

Z

7 
a 
í> Pí

2

09 
v>

N Pí 
2
2

G
eodézie N

áchod s.r.o., H
rašeho 15, N

áchod, zak. č. 617/2021 

PŘED
ÁVACÍ

 PRO
TO

KO
L č. 3C/2021





Odtěžení sesuvu



Čištění základových konstrukcí



Detail znečištění základových konstrukcí





Lavice



i0 HuZim
O úkolu

Název úkolu Doba trvání Zahájeni Dokrnceni

i

5

6

S 
9 
10 
11

HMG - SESUN ZEMINY
Zajištění svahu

Zabezpečeni
Geologický průzkum

Zemní práce
Zřízení lavice ve svahu
Odtěženi zeminy

Čištění

Ruční čištění výztuže
Odvoz zeminy
Dočištění tlakovou vodotl den

7 dny
1 den
1 den
1 den
2 dny
2 dny
1 den
4 dny
2 dny
1 den

03.01 22
03.01. 22

04.01. 22

06.01. 22

Úkol

Rozděleni

Projekt: HMC - sesuv zemný I pra
Datum: 03.05 22

Ml Ink

Souhrnný

Souhrn projektu

Vnější úkoly

11.01. 22
03.01. 22

05.01. 22

11.01. 22

Sir



Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn

árkal

Poule uhájení C

Pouie i dílem dokontení 3
Koneíny termín

---------------------- P'ůběh

♦



ZMĚNOVÝ LIST
Příprava pro urgentní příjem

Stavba: Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod
Objekt: SO-610.1. - Parkoviště Pl
Předkládá: Geosan Group a.s. Datum: 11.02.2021

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 8 listů
e-mailem 2) Projektové podklady 1 listů, výkresů
osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy 0 listů

1 Technický popis změny:
1.1 Popis původního řešení:
Dle DPS

1.2 Popis nového řešení:
Dle změny dokumentace pro provedení stavby viz. Seznam výkresů, který je přílohy č. 1 tohoto změnového listu.
Nové řešení obsahuje zejména posunutí parkoviště směrem k pavilonu A včetně úpravy parkovací plochy v místě vjezdu, dále posunutí prvků 
parkovacího systému včetně rozvaděče slaboproudu a silnoproudu ke stávajícímu vstupu do pavilonu A (1NP). Součástí se změnou PÍ dojde k 
úpravám kanalizace včetně odvodnění parkovací plochy a trasy veřejného osvětlení.

2 Zdůvodnění změny:_______________________________________________________________________________
Na základě vývoje projektových prací týkající se investičního záměru s názvem „Realizace urgentního, centrálního příjmu, Oblastní nemocnice 
Náchod", zahájených v průběhu realizace stavby: „Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod", vzniká nutnost 
zajištění realizační přípravy tj. úpravy parkoviště s ozn. PÍ za účelem zajištění komunikačního přístupu do urgentního a centrálního příjmu 
projektovaného v pavilonu A. Úpravy parkoviště s ozn. PÍ spočívají ve změně umístění a rozsahu parkovacích a komunikačních ploch a posunutí 
prvků parkovacího systému včetně rozvaděče slaboproudu a silnoproudu za účelem možnosti budoucí realizace přístupové komunikace pro 
sanitní vozy budoucího vstupu do pavilonu A včetně obchvatového chodníku kolem parkoviště. Tato změna vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Touto změnou bude zajištěna připravenost pro realizaci plánovaného investičního záměru. 
Realizací této změny odpadnou v budoucnu stavební úpravy parkoviště PÍ s dopadem do záruk dokončeného díla a zároveň se eliminují investiční 
nákladů spojené s úpravou parkoviště Pl.

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4 Dopad do smluvních termínů: ANO
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

NE

5 Náklady:

Cena méněprací (odpočet): — -162 637,35 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 124 558,69 Kč bez DPH
Výsledná ceny změny: -38 078,66 Kč bez DPH

6 Schválil:
za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:

i Lukas Lašiwicka, Dis. 

| GEOSAN GROUP a.s.

JanfCejcfian 
/ /

CE-iNG s.r.o.

Ing.René Hubka

PROXION s.r.o.

Miroslav Bůžek

ON Náchod a.s.

František Mrázek DiS

Královéhradecký kraj



Strana 1 z 1





z -o o



3 b a
v>

। Ň)
NJ O
o oo o
o o

CD

■O

Q>

Q

co 
NJ co

GO

CO

Co
NJ

CD

oo co
Ch

ui

ho

Q) 
cn

cn

NJ
Ch

CD 
O
O 
CO 
O
ro



Strana 3 z 3



CD CO CD CO CO
CD CO _k _k
CD 03 CD CO CD
IXJ ->J _k
M GJ W hO
w cn ro
O -k _X _L
-*■ -x M _k

n> ho

délky objektu
ho hj

PČ Typ 
Kód 

Popis 
M

J 
M

nožství 
J.cena [CZK] 

Cena celkem [CZK]



Vodorovné konstrukce - Vodorovné konstrukce 
980,32

“O 
o*

T
O

o

co



Strana 2 z 2



GO
—X

§ ’

ND 
CO

§

ND 
03

ND 
OD

7Š

ND 
O1

5 t;

ND 
ND

Š

ND—X

X

nd 
š §

_x
—X 
o

*

"□ 
o

■U
7Š

□
7Š

o
t;

o $ Í
CD CD CJ1 CD CD oo co O1 00 00 ND co 00 is
CD CD cn CO CD CD co CD co 00 Ul
OD 00 ND Cl CD CD ND Cl ND 2ND -fy — ND CD CO GD cn

ND ND —_i CJ1 j\ U1
OD cd GJ ND Oi CD O GD

ND ND co
o 
—X —x —x —x Oi

—x —X
—X
o —X

O' 
CL

73



o 
CD

CD
3
N
0)

NJ 
cn



N)

00 ro

co cn CD
CD

W

ro
ro ro

'co co□> O)

co 
CD

CD
U1

hO

O
ro 
o

bO hO bO N) hO hJ

Položkový rozpočet zm
ěny - Příprava pro urgentní příjem

 
_________________

C
21M - Elektrom

ontáže - položky + a -__________________
 

poř.č. číslo pol._______
popis položky________________rdn.cena________m

nožství jedn.___________cglkam [Kč] 
DPH





co

3 ~ 3 3 3 3 3 3 J3 3

_______________________
M

ateriál - položky + a -_________________________
poAč ČL.J po!.________popis položky________________

jedfi.ceria_______
m

nožství ,áu. 
_______

celkem [Kg] 
DPH

0 
1 

konektor RJ45 Cat.5e 
5,76 

-8,00 ks 
-46.08 

21%
0 2 

m
anžeta OM 159 ke 

933,05 
-1,00 ks 

-933,05 
21%

stožáru VO



Stránka 1 z 1



| 
EL-005
EL-004

EL 
cl nno
KO

M
-2

| 
KOM

OZN.ČÁSTI 
PROJEKTU

s názvem
: Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nem

ocnice Náchod podle 
projektové dokum

entace pro provádění stavby, vypracované společností PROXION
 s.r.o., IČO: 252 

64 451, se sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, zodpovědný projektant Ing. René Hubka

Seznam
 předané zm

ěny
 projektové dokum

entace pro 
provádění stavby včetně dokladů

R
O

ZVAD
ĚČ R

-N
AB

SITU
AC

E PAR
KO

VAC
ÍH

O SYSTÉM
U P1

ELEKTROINSTALACE A VENKOVNÍ OSVĚTLENI 
Ř

ITI IAC
F PA

R
K

íT\/|4t
Ě D

d

SITU
AC

E PAR
KO

VIŠTĚ P1
K0

M
UNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

SO
-610.1 Parkoviště P1

NÁZEV



1 Technický popis změny:

ZMĚNOVÝ LIST
Doplnění položek optické kabeláže pro parkovací systém pro PÍ 11

Stavba: Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod
Objekt: SO-610.1.07. Parkoviště PÍ - Venkovní osvětlení a elektroinstalace
Předkládá: Geosan Group a.s. Datum: 21.03.2022

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů
e-mailem 2) Projektové podklady 0 listů, výkresů
osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy 0 listů

1.1 Popis původního řešení:
Dle DPS

1.2 Popis nového řešení:
Dle DPS

2 Zdůvodnění změny:_______________________________________________________________________________
Součástí tohoto změnového listu je doplnění opomenutých položek týkající se
a) dodávky a instalace rozvaděče slaboproudu a zakončovacích optických van strukturované kabeláže, nutných pro provoz parkovacího systému 
na parkovišti s ozn. PÍ
b) Demontáže a zpětné montáže podhledů nutných pro vedení trasy optiky

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4 Dopad do smluvních termínů: ANO
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

NE

5 Náklady:

Cena méněprací (odpočet): — 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 59 793,92 Kč bez DPH
Výsledná ceny změny: 59 793,92 Kč bez DPH



Strana 1/1

Položkový rozpočet zm
ěny - D

oplnění položek optické kabeláže



ZMĚNOVÝ LIST
Zatažení optické kabeláže do energocentra s přípravou pro dohledový kamerový systém

Stavba: Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod
Objekt: SO-610.1.07. Parkoviště Pl - Venkovní osvětlení a elektroinstalace
Předkládá: Geosan Group a.s. Datum: 21.03.2022

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů
e-mailem 2) Projektové podklady 0 listů, výkresů
osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy 0 listů

1 Technický popis změny:
1.1 Popis původního řešení:
Optická kabeláž vedená ze serverovny objektu K přímo do SLAB rozvaděče parkovacího systému parkoviště s ozn. PÍ

1.2 Popis nového řešeni:
Optická kabeláž vedená ze serverovny objektu A do stávajícího SLAB rozvaděče energocentra (doplněny dvě optické vany včetně kazet), dále z 
energocentra do SLAB rozvaděče parkovacího systému parkoviště s ozn. Pl, doplnění SLAB kabeláže do připravených chrániček pro budoucí 
napojení kamer parkoviště.

2 Zdůvodnění změny:___________________________________________________________________________
Na základě požadavku nemocnice bude provedena změna:
a) v provedení trasy optické kabeláže tj. zatažení optické kabeláže až do energocentra včetně změna místa připojení
b) doplnění SLAB kabeláže do chrániček pro budoucí dopojení dohledových kamer parkoviště Pl

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO

4 Dopad do smluvních termínů: ANO
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

5 Náklady:

Cena méněprací (odpočet): — -4 975,80 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 35 633,38 Kč bez DPH
Výsledná ceny změny: 30 657,58 Kč bez DPH

6 Schválil:
za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:

Lukáš Laštovička, DIS.

GEOSAN GROUP a.s.

Jan Cejchaá

CE-ING s.r/o.

Ing.René Hubka

PROXION s.r.o.

Bohuslav Hrabčuk

ON Náchod a.s.

František Mrázek DiS

Královéhradecký kraj



Strana 1/2

Položkový rozpočet zm
ěny - Zatažení optické kabeláže do energocentra



ZMĚNOVÝ LIST
Čerpání vody ze stavební jámy

Stavba: Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod
Objekt: SO-610.2B - Parkoviště P2
Předkládá: Geosan Group a.s. Datum: 27.04.2022

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů
e-mailem 2) Projektové podklady 0 listů, výkresů
osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy 1 listů

1 Technický popis změny:
1.1 Popis původního řešení:
Neobsazeno

1.2 Popis nového řešení:
Čerpání pomocí čerpacích souprav ve stavební jámě viz fotodokumentace

2 Zdůvodnění změny:_______________________________________________________________________________
Předmětem toho změnového listu je doplnění prací spojených s čerpání spodních a povrchových vod na úrovni základových konstrukcí, s kterým 
se v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb nepočítalo.

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4 Dopad do smluvních termínů: ANO
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

NE

5 Náklady:

Cena méněprací (odpočet): — 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 100 940,16 Kč bez DPH
Výsledná ceny změny: 100 940,16 Kč bez DPH

6 Schválil:
za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:

//

Lukáš Laštovička, DIS.

GEOSAN GROUP a.s.

Jan Qejchan 

CE-ir/G s.r,b.

Ing.René Hubka

PROXION s.r.o.

František Mrázek

Královéhradecký kraj



Strana 1 
z 1



O
O 
c

■O

c

o
03 
< 
03
(D

2 
tfí 
O

(f) OCT
CD'

to 
03
O’
03

QJ.

O

N "0
03
C

O

3

0) 
o

CD

U) 
ET 
o

(A

w 
o

p 
M

to 
O 
ó>
o
N3 
CD

O 
N 
to*
Zh 
m 
z
TI

7J
O
§ 
o
5
o
3

o 
o

o
00

to

z m
o o z
o m

Položkový rozpočet zm
ěny - Čerpání vody ze stavební jám

y





Příloha č. 2 zm
ěnového listu č. 13 - fotodokum

entace



ZMĚNOVÝ LIST 14
Barevné orientační a informační rozlišení pater

Stavba: Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod
Objekt: SO-610.2B - Parkoviště P2
Předkládá: Geosan Group a.s. Datum: 29.04.2022

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů
e-mailem 2) Projektové podklady 0 listů, výkresů
osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy 1 listů

1 Technicky popis změny:
1.1 Popis původního řešení:
Barevné orientační rozlišení jednotlivých pater parkovacího objektu P2 neobsaženo

1.2 Popis nového řešení:
Provedení barevných orientačních pruhů výšky 0,6 m na svislé konstrukce parkovacího objektu v rozsahu přílohy č. 2 tohoto změnového listu

2 Zdůvodnění změny:_______________________________________________________________________________
Na základě projednání orientačního a informačního systému řešeného pomocí informačních cedulí je vyhodnoceno jako nedostatečné pro vizuální 
orientaci návštěvníků, vzniká tedy nutnost doplnění tohoto systému o barevné rozlišení jednotlivých pater tak, aby řidič v objektu P2 měl jasnou 
představu o podlaží, v kterém zaparkoval. Tyto dodatečné stavební práce byly vyhodnoceny zúčastněnými stranami (uživatel, AD, TDS, investor) 
jako nezbytné pro řádný provoz parkovacího objektu a je nutné jé provést před zahájením provozu. Zadáním těchto stavebních prací jinému 
dodavateli a jejich realizace po zahájeném provozu by způsobilo nežádoucí komplikované omezování tohoto provozu v parkovacím domě s 
dopadem do parkovací kapacity. Parkovací kapacita musí být maximálně zachována s ohledem na navazující uzavření parkovací plochy PÍ z 
důvodu její rekonstrukce. Barevné řešení vychází z architektonického standardu nemocnice.

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4 Dopad do smluvních termínů: ANO
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního terminu)

NE

5 Náklady:

Cena méněprací (odpočet): — 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 37 979,29 Kč bez DPH
Výsledná ceny změny: 37 979,29 Kč bez DPH

6 Schválil:
za zhotovitele: za TDS: za TDS-specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:

Lukáš Lasnivička, DiS. rv 
\ ■

GEOSAN GROUP a.s.

Jan C

CE-lh

ajchan 
G s.ry^í.

Ing.René Hubka

PROXION s.r.o.

Miroslav Búzek

ON Náchod a.s.

František Mrázek

Královéhradecký kraj



Strana 1 z 1



1.NADZEMNÍ PODLAŽÍ



ZMĚNOVÝ LIST
Záložní napájecí zdroje-UPS pro parkovacího systému-PS na Pl a P2 15

Stavba: Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod
Objekt: PS-610 Parkovací systém
Předkládá: Geosan Group a.s. Datum: 25.04.2022

Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů
poštou 1) Položkový rozpočet změny 1 listů
e-mailem 2) Projektové podklady 0 listů, výkresů
osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy 0 listů

1 Technický popis změny:______________
1.1 Popis původního řešení: 
Zálohování parkovacího systému Pl a P2 neobsaženo

1.2 Popis nového řešení:
Doplnění parkovacího systému o dvě UPS typu UPS 6kVA/kW; 1/lf on-line VFI, lOmin, s PDU pro Pl, a UPS 5kVA/kW 1/lf; on-line VFI; 30min; 
s PDU + Bateriový box pro USSD500PD a USSD600PD včetně AKU 7Ah 180V pro P2.
UPS pro Pl bude zajitbvat provozuchopnost parkovacího systému po dobu 10 minut. Rozvaděč NN parkovacího systému je možno napojit ze 
zálohovaných rozvodů energocentra. Tato UPS bude pokrývat 15 vteřinový výpadek elektrické energie tj. dobu nutnou pro spuštění 
diesluagregátů energocenta a 6-7 minut nutných pro obnovení funkčnosti parkovacího systému, vypadlého 15 vteřinovým výpadkem elektrické 
energie.
UPS pro P2 bude zajitbvat provozuchopnost parkovacího systému po dobu 30 minut. Rozvaděč NN parkovacího systému P2 je již napojen 
nezálohované rozvody NN objektu J. Tato UPS bude pokrývat 20 minutový výpadek elektrické energie tj. dobu trvající zkoušky dieselagregátů.

2 Zdůvodnění změny:_______________________________________________________________________________
Na základě upozornění uživatele nemocnice na pravidelné provádění zkoušek dieselagregátů týkající se simulace výpadků elektrické energie v 
nemocnici, je zjištěno, že po dobu provádění těchto zkoušek by byl parkovací systém (platební terminály, závory, atd.) včetně zařízení cca na 20 
minut nefunkční. Toto zjištění je pro provoz parkovišť nepřijatelné jak pro uživatele, tak i pro návštěvníky nemocnice. Z tohoto důvodu je nutné 
dodat a zprovoznit záložní napájení parkovacího systému. Tyto dodatečné stavební práce byly vyhodnoceny zúčastněnými stranami (uživatel, 
AD, TDS, investor) jako nezbytné pro řádný provoz parkovišť a je nutné jé provést před zahájením provozu. Zadáním těchto stavebních prací 
jinému dodavateli a jejich realizace po zahájeném provozu by způsobilo nežádoucí komplikované omezování tohoto provozu, dále by byla 
dotčena záruka na celé dílo. Tímto řešením bude zajištěna garance funkčnosti parkovacího systému včetně zařízení jako celku. Doplnění UPS pro 
P2 má dopad do smluvních termínů viz bod 4 tohoto změnového listu s ohledem na garantovanou možnou dodací lhůtu dodavatele.

3 Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4 Dopad do smluvních termínů: ANO
(uvést návrh prodlouženi lhůty smluvního termínu)

NE

3 týdny do všech smluvních termínů obsažených ve či. 5 smlouvy o dílo

5 Náklady:

Cena méněprací (odpočet): — 0,00 Kč bez DPH
Cena víceprací (přípočet): + 256 013,70 Kč bez DPH
Výsledná ceny změny: 256 013,70 Kč bez DPH

6 Schválil:
za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu za AD: za uživatele: za objednatele:

Lukáš Laitoutcxa, DiS.

GEOSAN GROUP a.s.

Jap Čejchan

CB-ING's.r.o.

Ing.René Hubka

PROXION s.r.o.

Miroslav Búíek <

ON Náchod a.s.

František Mrázaí DiS
1

Královéhradecký kraj



Strana 1/1



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 6 290 086 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 12,84 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,60 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

− 0,00Součet všech méněprací (k odst. 5) POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 293 992,99

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 48 987 062,25

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00
Dodatek č. 4

Vícepráce (k odst. 4) + 4 609 772,06

Méněpráce (k odst. 4) − 1 553 512,54

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 4 731 597,48
POSOUZENÍ:

ANO

ANO

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod

Název veřejné zakázky:

48 987 062,25

293 992,99 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 86 192,04

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 1 558 488,34

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

6 290 085,82
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 3 ANO
Vícepráce (k odst. 5) + 293 992,99

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

+ 35 633,38

Méněpráce (k odst. 4) − 4 975,80

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

NE

Vícepráce (k odst. 6) + 2 151 441,01

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 3 116 893,43

Dodatek č. 2 ANO

− 1 057 332,39

− 799 931,70

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

48 987 062,25

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 15,67 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 8,02 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

7 675 555,63 Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

3 929 745,74

48 987 062,25

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

− 162 637,35

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6)

Dodatek č. 3 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 5 655 654,19 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 2 019 901,44

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 3 ANO
POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 293 992,99

Kč bez DPH

− 2 019 901,44

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

+ 5 655 654,19

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 387 319,75

Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 716 946,12 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 167 613,15

Číslo aktuálního dodatku 3

2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení

56 089 917,13Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

48 987 062,25

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Cena po navýšení z dodatku č. 3

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

50 167 362,91

55 540 584,16

56 089 917,13

549 332,97Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku)

3 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2022-05-11T13:50:03+0200
	Vlasta Končelová


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000


		2022-05-17T12:33:16+0000




